(19v-24r) "〉De sancta barbara Antiphon.〈 Sanctum nomen domini ...
 - ... Et hanc caducam vitam me ad eternam perducat gloria Amen." - ~~Me~~
Suf-
Pragia
ditationes de Barbara, Katherina, Agnete, Caecilia, Odilia, Ursula,
 Maria Magdalena, omnibus apostolis, Petro.

24r-33v Suffragia ad altaria quaedam et in dedicatione
 (24r-v) "〉Ad altare sancte crucis〈 Salve crux sancta cristianorum
 gloria, Arbor preciosa omni laude digna ...; (24v) 〉Collecta〈
 Summe caritatis auctor domine ihesu christe qui ex intima dilectione
 tua per mortem ... - ... mereamur gaudere. Qui viuis ... Amen."
 (24v-25r) "〉Ad altare virginis marie〈 Gaude maria mundi domina celo-
 rum regina nostra aduocata dei genitrix miserorum aduocatrix ...;
 (25r) 〉Oremus〈 Ihesu christe pijssime domine deus et homo qui tales
 tibi fecisti matrem virginem dulcissimam maria qualem ... - ... iustis
 denegare. Qui viuis ... Amen."
 (25r-33v) "〉Ad altare Marie In capitulo〈 Benedicta tu in mulieribus
 o maria ymo plus quam omnis creatura, benedicta a qua omnis benedictio ...
 - ... ac graciam lacrimarum per dominum nostrum etc." - Enthält: ad
 altare Mariae in capitulo; ad altare martyrum; ad altare angelorum;
 de sancto Michaele archangelo; ad omnes choros angelorum; ad altare
 virginum; de dedicatione templi ecclesiae; in dedicatione altaris.

33v-38r Orationes et meditationes circa missam
 "〉Oracio propria sacerdotis〈 O[o]mnipotens sempiterne deus, tue gracie
 pietatem supplici deuocione deposco, ut omnium malorum meorum vincula ...;
 (34r) 〉Alia oracio bona et deuota〈 DEus qui precipis te a peccatoribus
 exorari tibique sacrificium contriti cordis offerri, hoc sacrificium ...;
 〉Alia [...]〈 Huius michi domine sacramenti percepcio sit peccatorum
 remissio et tue pietatis optata propiciacio ...; (34v) 〉De officio
 sacerdotis aliqua〈 Sciendum quod ante venerabilis sacramenti sumcione
 Dictis dicendis et eciam post sumcionem Nonnulli breues habent pro
 deuocione meditaciones ...; (35r) 〉Antequam communionem〈 Eya tu fons
 pietatis pijssime domine iesu christe fili dei viui et gloriosissime
 virginis marie Age mecum pie ...; (36r) 〉Post sumpcionem meditacio〈
 BEneueris vnica salus corporis et anime mee Desiderium cordis mei
 Summum bonum tocius substancie mee ...; (37r) 〉Consilium autem do〈
 Consulcius tamen videtur quod talis longa uel consimiles post sumpcionem

meditacio differtur vsque in finem misse ... post sumpcionem tamen corporis posset quis breui si sic. (37v) Dulcissime domine iesu christe gloria tibi sit pro tua bonitate quantam vilissimum peccatorem personaliter visitare dignatus es ...; >Post finem misse< Placeat tibi sancta trinitas deus obsequium seruitutis mee, et presta ut hoc sacrificium laudis ... - ... propiciabile in vitam eternam Amen."

38r-42r Henricus Arnoldi, meditatio de Nicolao

">Sequu[n]tur de sancto Nicolao septem gaudia pro horis< GAude puer inclite nicolae beatissime Qui diuina virtute non humana potestate ... - ... te largiente perpetuo saluari Per dominum nostrum ... Qui tecum." - Entspricht B X 24, 208r-209v (ohne die letzte oratio).

42v-43v Meditatio alia de Nicolao

">Alia oracio valde deuota de sancto nicolao pontifice ex eius hystoria collecta< SAue sacerdos magne pontifex inclite Nicolae beatissime dei amice cleri gloriam populi leticiam Tribulatorum consolator ...; (43r) >Pro suffragia An. hec uel alia< Ecce sacerdos magnus ...; (43v) >Oremus< DEus auctor pietatis qui famulum tuum pijssimum beatum nicolaum pontificem gloria miraculorum innumerabilium choruscare fecisti ... - ... digni effici mereamur Per dominum nostrum ihesum christum filium tuum."

44r-50r Orationes et suffragia de passione domini

(44r-v) ">Benedictus papa 12^{us} concessit omnibus sequentem oracionem deuoto corde et contrito dicentibus tot dies indulgenciarum quot sunt uulnera cristi< DEprecor te domine amantissime ihesu christe propter illam caritatem eximiam in qua humanum genus dilexisti quando tu celestis rex pendebas ... (Druck: Nicolaus Salicetus, a.a.O. 24va-25ra); >Sequitur oracio< (44v) Omnipotens sempiterne deus precor te per quinque uulnera tua sanctissima que in cruce pertulisti dirige quinque sensus corporis ... - ... et fonte lacrimarum discedere ualeam. Qui ui."

(44v-46v) ">Sequitur oracio sancti ambrosij quam Anastasius papa primus confirmauit dans eam deuote dicentibus quingentos dies indulgenciarum. Memoria passionis domini cum oracione< D[omi]Ne ihesu christe fili dei uiui creator et resuscitator generis humani gracias tibi referimus licet indignas ... - ... fac misericorditer peruenire Qui cum patre ... amen." - Druck: Nicolaus Salicetus a.a.O. 22va-23va.

(46v-47r) "Sequitur oracio Beati Bernhardi< O Bone ihesu duo in me cognosco naturam quam tu fe(47r)cisti et peccatum quod ego adieci.

Fateor domine ... - ... in cruce redemisti. Qui uiuis ... amen."

(47r-48v) "Oracio deuotissima de passione domini. Gregorius< IN mei
sunt memoria ihesu pie signacula Que passionis tempore ... - ... et
nunc et imperpetuum. Amen. >ver.< Adoramus te ... redemisti mundum."

- Ch.8682.

(A77-A87) // v>Oratio de votissima de passione domini

(48v-50r) " >ORemus< D[omi]Ne ihesu christe fili dei uiui saluator
mundi rex glorie clementissime qui sanctissimum passionis tue myste-
rium beato gregorio famulo tuo mirabiliter reuelasti Presta queso ...;
>Oraciones ad quinque uulnera christi< AVe saluificum sinistre manus
domini dei mei ihesu christi uulnus. Quidquid in me sinistrum et non
rectum est ...; AVe salutiferum dextre manus domini mei ihesu christi
uulnus Fac me ...; (49r) >Suffragium< UUlnneratus est propter iniqui-
tates nostras ...; (49v) >Oracio< Domine ihesu christe superdulcissime
qui mei amore et pro mea salute sicuti uerus summus et fidelissimus
amator meus ... - ... ex mera tua clemencia gracie admittendo Qui
uiuis Benedictus d." 448a^v eingeklebt ein kleiner kolorierter Holz-
schnitt: Messe des heiligen Gregor.

50r-55v Cursus horarum canonicarum de passione domini

"Incipit prologus in septem horas de passione domini< QVia septem hore Canonice in honore dominice passionis ab ecclesia frequentantur dignum foret ut eas soluentes aliquid memorarentur ...; (50v) >Ad Mattutinas Suffragium. Ant.< Apperuerunt super me ora sua ...;
>ORemus< MITISSIME agnus dei domine ihesu christe (51r) qui noctis in profundo hora mattutinarum mei amore sponte a iuda traditus ...
- ... in amicorum tuorum numero requiescere merear sine fine Qui uiuis et regnas etc." - Prolog und Officiumpartikel entsprechen dem Cursus B XI 13, 62v-74r, doch fehlen hier die Hymnen und die auf Maria bezüglichen Teile. Die Gebete sind anders und, wie es am Ende des Prologs heisst, "propter alternacionem que dilectat quelibet oracio incipit a littera prima sue hore ut ad mattutinum ab M Ad primam ab p et sic de alijs."

55v Salutatio BMV.

"AVe salutifera virgo et puerpera, per quam mors ablata est ...

- ... per eterna secula amen."

55v Petrus Comestor, versus de excellentia BMV.

"Notandum quod petrus comestor sequentes versus in laudem beatissime dei genitricis marie composuit^c Si fieri posset quod arene puluis et vnde / Vndarum gutte ... - ... nec dabit etas."

- Walther, Init.carm.17728; Druck: PL 198,1045.

56r-70v Orationes ad missam dicendae

"Incipit formula preparatiua ad missam^c UEni sancte spiritus ...; >Oracio^c DEus qui corda fidelium sancti spiritus illustracione docuisti, da nobis ... (auch B XI 24, 184v); >Oracio ante confessionem^c O Cle-
mentissime domine immensitatem misericordie tue suppliciter exoro ut mihi misero peccatori dones sic peccata mea contrito et humili corde confiteri ...; >Confessio^c COnfiteor tibi domine omnia peccata mea quecumque gessi et feci omnibus diebus ...; (56v) >post confessionem^c Suscipe confessionem meam unica spes salutis mee domine deus meus quia peccaui nimis ...; (57r) >Post penitenciam^c Omnipotens sempiterne deus et redemptor meus, si penitencia mihi iniuncta que iam completa est a me et adhuc complenda non sufficiat ...; >Sequitur oracio preparatiua ante missam a sacerdote dicenda^c (57v) SAcerdos sacerdotum domine ihesu christe pijssime qui me sacerdotis nomine insigniri permisisti ..." (auch B X 12, 124r); 58r ">Sequitur oracio pro graciarum actione post celebracionem^c BEne ueneris dulcissime domine ihesu christe deus meus creator meus redemptor meus summus benefactor meus ...;

59r >Oracio Sancti augustini ante missam^c SVmme sacerdos et uere pon-tifex qui te obtulisti deo patri hostiam ... (63r) neque sic iam in eternum. Et ut efficax mea deprecacio sit beate marie semper uir-ginis suffragium peto quam tanti meriti esse fecisti ut prima inter mulieres ..." (der erste Teil = Iohannes Fiscannensis, oratio ante missam dicenda; Druck: z.B. PL 17,829-833); 63v ">Oracio^c DEus qui non mortem sed penitenciam desideras peccatorum me miserum fra-gilemque peccatorem a tua non repelle pietate ...; (64r) >Oracio post missam^c SAcrossanctum corpus et sanguinem tuum domine ihesu christe quod ego indignissimus sumpsi qui pro salute anime et cor-poris mei mactaberis in cruce, te obsecro ...; (64v) >Ante missam oracio^c OMnipotens et misericors deus ecce accedo ad sacramentum corporis vnigeniti filij tui domini nostri ihesu christi Accedo inquam

infirmus ..." (auch B X 11, 61r); 65v "Post missam oracio< GRacias tibi ago domine sancte pater omnipotens eterne deus qui me indignum peccatorem saciare dignatus es corpore et sanguine domini nostri ihesu christi et precor ut hec sancta communio ..." (auch B XI 14, 201r); 66r "Oracio bona< MVndi creator et redemptor domine ihesu christe qui ad passionem iturus a patre missus non pro tua necessitate ..." (etwas länger auch B X 11, 84r); 66v "In missa bona oracio< DEus qui hanc sacratissimam carnem de gloriosissimo uirginis marie utero assumpsisti et hunc preciosissimum sanguinem de sacratissimo latere in ara crucis pro salute mundi ...; (67r) >Sequitur oracio pulchra ante missam< DOmne ihesu christe pastor bone lumen inextinguibile pater tocius gracie qui nobis indignis peccatoribus tantam graciam dedisti ut de tuo mundissimo corpore ...; (68r) O uera caritas in qua est eterna felicitas tu es spes unica in te sit requies mea ...; (68r) >Oracio post missam< Eya domine deus meus misericordia mea et refugium meum et consolacio mea, Parce et remitte michi misero peccatori ...; (68v) >Item alia oracio< Eya nunc gracias tibi ago clementissime deus quod me miserum peccatorem ad officium sacerdotale elegisti Gracias tibi ago ...; (69r) >Oracio sancti martini pape ante missam dicenda< O Domine ihesu christe fili dei uiui miserere mihi misero peccatori et omnibus seruis tuis qui tibi hodie sacratis simum ac preciosum nostre salutis ...; (70v) >Post missam oracio< DEprecor te domine ihesu christe per hec sacramenta que sumpsimus et per merita sanctissime genitricis tue uirginis marie et eius intercessionem ... - ... mundus et concupiscencia eius amen."

70v-74v Ps. Bonaventura, de instructione sacerdotis

">Tractatus de preparacione ad missam< AD missam celebrandam sex consideraciones sunt utiles et dispositiue ad preparacionem. Prima est racionis discrecio ... - ... sic opere perficiat amen. In christo ihesu domino nostro cui est honor etc." - s. Meyer-Burckhardt 2,101 zu B VIII 32, 36rb.

74v-80v Orationes ad missam dicendae

">Ante missam oracio< Kyrieleyson christeleyson kyriel[eison] christe audi nos Pater de celis deus qui propter nimiam caritatem qua dilexisti nos ..." (auch B XI 18, 101v-104r); 76r ">Sequitur graciarum

actio. Quicumque infra scriptam oracionem post missam dixerit deuote, particeps erit omnium missarum et oracionum que in toto orbe terrarum dicuntur et habebit C l dies indulgenciarum a beato papa Inno- cencio qui et composuisse eam scribitur (GRacias ago tibi sancte pater eterne deus rex celi et terre pro uniuersis beneficijs michi miserrimo peccatori totique mundo et omnibus sanctis tuis ...; (77r) >Oracio post sacramentum (GRacias tibi ago domine sancte pater omnipotens eterne deus in excelso solio eterne maiestatis tue et sempiterne glorie tue quod me indignum peccatorem ..." (auch B XI 14, 20lr-v, mit kürzerem Eingang und einem Anhang an Maria); 77v "O Aman- tissime o dulcissime ihesu christe et clementissime domine ecce ego assum miser et indignus peccator ...; (78r) GRacias tibi ago domine graciarum acciones tue tremende maiestati reffero quod me miserum et indignum famulum tuum precioso corpore ...; (79r) Eya nunc oro te ut sit pijssime deus hoc sacramentum dulcissimum contra omnium peccatorum meorum vulnera efficacissimum medicamentum Sit michi ...; (80r) >Graciarum actio (SATuratus ferculis et cibis sacrosanctis sagi- natus epulis delicijsque tantis Quales tibi ... - ... ad portum patrie ducatum prestet amen."